1

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro
Câmpus Curitiba

www.utfpr.edu.br – E-mail: dimop@utfpr.edu.br

Edital 024/2016-CPCP-CT- Resultado Final

A Vice-Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designada

pela Portaria 1401, de 17 de novembro de 2008, do Magnifico Reitor da Universidade

Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos

itens 3.4, 4.8, 12, 13 e 14 do Edital 024/2016-CPCP-CT, que regulamenta o Concurso Público

para o cargos da Carreira do Magistério Federal, categoria funcional de Professor do

Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto A, para atender ao Câmpus Curitiba,

divulga em anexo o Resultado Final, conforme critérios previstos no aludido Edital.

Curitiba, 11 de julho de 2016.

Rose Mari Di Palma
Vice-Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

http://www.utfpr.edu.br/
mailto:dimop@utfpr.edu.br

2

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro
Câmpus Curitiba

www.utfpr.edu.br – E-mail: dimop@utfpr.edu.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO GRUPO
MAGISTÉRIO, CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE A,
DENOMINAÇÃO ADJUNTO A, REGIDO PELO EDITAL 024/2016-CPCP-CT.

ANEXO AO EDITAL 024/2016-CPCP-CT – Resultado Final

Professor do Magistério Superior – Classe Adjunto

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Class Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 111474 LUCIANO MINGHINI 67,1 66,7 68,0 71,0 68,3

2 111750 KATIANNY GOMES SANTANA ESTIVAL 65,3 65,0 60,3 72,0 66,2

3 111494 RODRIGO ALVES SILVA 73,8 60,3 71,3 44,0 60,3

4 111864 CLAUDIA COSER 68,8 54,7 61,0 39,0 54,1

DESIGN/ MATERIAIS, PROCESSOS DE FABRICAÇÃO E PROTOTIPAGEM

Class Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 111919 JEFERSON GIL FURHMANN 71,0 83,6 91,0 53,0 73,4

2 111483 MÉRILIN CRISTINA DOS SANTOS FERNANDES 81,0 82,2 94,0 40,0 71,7

ENGENHARIA CIVIL/ TRANSPORTES

Class Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 111539
MAGALY NATALIA PAZZIAN VASCONCELLOS

ROMÃO
59,0 69,8 100,0 48,0 67,1

2 111671 MARCELO SILVA MEDEIROS JUNIOR 63,0 59,8 85,0 60,0 65,5

3 111845 DENISE THOLKEN 57,0 64,6 80,0 15,0 51,3

4 111679 PAOLA DIAMANTE FERREIRA SANTOS 70,0 67,8 70,0 3,0 49,2

ENGENHARIA ELÉTRICA/ CIRCUITOS ELÉTRICOS, MÁQUINAS ELÉTRICAS E
ACIONAMENTOS ELÉTRICOS

Class Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 111320 BRUNO AKIHIRO TANNO IAMAMURA 82,0 73,1 91,0 40,0 68,5

http://www.utfpr.edu.br/
mailto:dimop@utfpr.edu.br

3

ENGENHARIA ELÉTRICA/ ENERGIAS RENOVÁVEIS

Class Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 111379 JORGE ASSADE LELUDAK 72,0 79,7 87,1 69,0 76,4

2 111343 EDILSON GIFFHORN 75,0 82,9 64,6 38,0 64,2

3 111644 CARMEN CAROLINE RASERA 68,0 79,3 72,0 36,0 62,6

ENGENHARIA ELETRÔNICA/ CIRCUITOS DIGITAIS, MICROCONTROLADORES E SISTEMAS
EMBARCADOS

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS PARA ESTA ÁREA.

LETRAS/ LINGUÍSTICA

Class Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 111423 CRISTINA DE SOUZA PRIM 75,0 80,0 85,0 51,0 71,3

2 111433 CIBELE NAIDHIG DE SOUZA 65,0 70,0 70,0 56,5 65,0

3 111517 JULIANA DA SILVEIRA 90,0 50,0 60,0 50,0 60,0

4 111876 SANDRA BATISTA DA COSTA 70,0 65,0 50,0 37,0 54,6

Legenda
PE: Nota da Prova escrita
PDE: Nota da Prova de Desempenho de Ensino
PPI: Nota da Prova de Produção Intelectual
PT: Nota da Prova de Títulos
MF: Média Final

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS NEGRAS
Class.
Cotas

Class.
Geral

Candidato Área/ Subárea

1 3 RODRIGO ALVES SILVA Administração Geral

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA
NÃO HOUVE INSCRITOS

Observações:
 O candidato não aprovado poderá solicitar a sua nota pelo e-mail dimop@utfpr.edu.br, informando
o número do edital, área, nome completo e CPF.
 O candidato não aprovado poderá retirar seu memorial descritivo e currículo lattes documentado,

no período de 90 (noventa) dias a contar da data da homologação do Resultado Final no Diário Oficial

da União (DOU), das 08h30min às 18h, de segunda a sexta-feira, na Divisão de Recrutamento e

Movimentação de Pessoas – DIMOP, UTFPR – Câmpus Curitiba, sita na Avenida Sete de Setembro,

3165 – Centro – Curitiba – PR. O material não retirado será descartado.

mailto:dimop@utfpr.edu.br